г. Слободзея

КОНТРАКТ№
купли-продажи товара

(( » 2022 г.
------ -

Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея, именуемая
в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации Слободзейского района и города
Слободзея Тищенко В.В., действующего на основании Закона ПМР «Об органах местной
власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской
Молдавской Республике» с одной стороны,

_ _ ________ _ _ _ __________ , в лице директора _ ___ _ __
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец» с другой стороны, и

МУ «Слободзейское РУНО», в лице начальника Гарага С.И., действующей на основании
У става, именуемое в дальнейшем «Получатель», с третей стороны, в при совместном
упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность
Получателю для МОУ «Слободзейский ТЛК им. П.К. Спельник» Товар в ассортименте,
количестве, на условиях настоящего контракта, а Получатель обязуется принять Товар и
оплатить его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

1.2. Ассортимент, количество и цена за единицу Товара указываются в Спецификации
(Приложение № 1 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего
контракта.

2. СУММА КОНТРАКТ А И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма контракта составляет _____________ _ ___ рублей ПМР,
что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
государственной администрации Слободзейского района и г.Слободзея на 2023 год.

2.2. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и
определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными
законодательством для определения цены.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в

случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Оплата по контракту производится Получателем на основании выставленных
Продавцом счетов. Расчет по контракту производится в течение 5 (пяти) рабочих дней после
поступления на расчетный счет Получателя денежных средств из местного бюджета на
проведение расчетов за поставленный Товар.

2.5. Расчет по настоящему контракту производится Получателем в безналичной форме
путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на
расчетный счет Продавца по мере бюджетного финансирования.

2.6. Источник финансирования -  Инвестиционная программа расходования средств фонда

социального развития Слободзейского района и города Слободзея на 2023 год
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Продавец обязуется передать Товар Получателю в течение 5 рабочих дней с момента

оплаты Получателем Товара. Передача Товара осуществляется по расходным накладным,
подписываемым уполномоченными представителями Сторон.

З.2. Передача Товара в соответствии с условиями контракта производится самовывозом
Получателя со склада Продавца.

З.3. В момент фактической передачи Товара Получатель и Пролавец подписывают

расходную накладную, подтверждающую переход права собственности на Товар от Продавца к
Получателю.

З.4, В случае обнарух<ения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по
ассортименту, качеству, количеству иlили выявления видимых повреждений ТОваРа,

составляется Рекламацl.rонный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты иlили
некомплектность. Рекламационный акт подписывается Продавцом и Получателем.

3,5. Продавец обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения
Товара не позднее 3-х рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены
некачественного, некоN,Iплектного Товара его Llасти, качественным, комплектным, либО

возместить Получателю стоимость некачественного, некомпJlектного ТОваРа.

3.6. В случае обнарутtения Получателем скрытых недостатков после приемки Товара,
последний обязан известить об этопл Продавца в 10-дневный срок. В этом случае Продавец в

согласованный сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить иХ

своими силами и за свой счет.
З.7. В случае уклонения Продавца от исполнения обязательств, предусмотренных

пунктами З,4, и З.6. настоящего контракта, Получатель вправе поручить испраВление
выявленных недостатков третьим лицам, при этом Продавеч обязан возместить все понесеННЫе

в свrlзи с этим расходы в полном объёме в сроки указанные Получателем.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.|. Пролавеч обязаll:
4.1.1. В срок установленный контрактом передать по расходноЙ накладноЙ В

собственность Получателя Товар надлежащего качества в надлежащем количестве,
ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.

4.1.2. Передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы (расхолнаJI накладная,
гарантийный талон и т.д.).

4.1.3. Передать Товар, качество которого соответствует обычно предъявляеМыМ
требованиям, стандартам, ГОСТам.

4,|,4. Принимать претензии по качеству переданного Получателю Товара согласно

рiвделу 3 настоящего контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефекты, вьuIвленные при
приемке Товара, а также в течение гарантийного срока.

4.1.5. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента
его передачи Получателю.

4.\.6. Выполнять I{ные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.2. Продавец имеет право:
4,2.|. Требовать своеврепленной оплаты Товара на условиях, предусмотренных

настоящим контрактом;
4.2.2. Требовать подписания Получателем расходной накладноЙ в случае поставки

Продавцом Товара надлежащего качества в надлежащем колиLIестве и ассортименте.

4.2.з. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Полу,lательобlIзап:
4.3.1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленныЙ контраКтОм.
4.З.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае посТавки

товара надлежащего качестRа в rrадлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно

условиям контракта,
4.З.З. Использовать Товар в соответствии с инструкциеЙ по пользованию и услОВиЯМ

гарантийного талона.

4.З.4. ОСУЩествить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его
приемке.

4.З.4. ПРедоставить Заказчику копию расходной накладной на пOставJrIемый Товар.
4.З.5. ВЫполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Получатель имеет право:
4.4.1, Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
4.4.2. Требовать от Продавца своевременного устранения выявленных недостатков

Товара.
4.4,З. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
4.5. Заказчшк обязаll:
4.5.1. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае поставки

ТОВаРа надлежащего качества в надлех(ащем количестве, ассортименте и по цене, согласно
условияI\{ контракта.

4.5.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.б. ЗаказчIIк и}Iеет право:
4,6.|. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
4.6.2. Осуществить проверку документов на поставляемый Товар (расходная накладная,

гарантийный талон и т.д.);

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
КОНТракту Стороны несут ответственность в соответствии с деЙствующим законодательством
Приднес,гровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим
KoItTpaKToM.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством
Приднестровской Молдавской Республики иlили настоящим контрактом, за нарушение
обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобоrкдает Стороны от исполнения
такого обязательства в натуре.

5.З. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом своих
обязательств по контракту, он уплачивает Получателю пеню в размере 0,05 Yо от цены
настоя1lIего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
При этом сумма взимаемой пени не должна превышать l0% от общей суммы настоящего
контракта.

5.4. В слу.lдg нарушения Продавцом сроков исполнения обязательств по контракту
Получатель перечисляет Продавцу оплату в размере, уменьшенном на размер установленной
настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по
IIастояще]\,Iу контракту.

6. ГАРАНТИЙНЫВ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Гарантийный срок поставляемого Товара по настоящему контракту указывается в
гарантийных талонах.

(1.2. Гарантия Продавца распространяется на Товар, эксплуатируемый Получателем в
СООтветствии с ИнструкциеЙ IIо пользованию и условиям ГарантиЙного талона.

6.З. Гарантия Продавца не распространяется на Товар:
а) имеющий нарушение гарпнтийной наклейки Получателем;
б) имеюrций видимые механические повреждения;
в) при попадании внутрь посторонних предметов, жидкостеl"r.

7. ФоI)с-мАяtор (дЕЙствиЕ нЕпрЕодолимо14 силы)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
зе]\{летрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских
беспорядtков, решений госуларственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимоЙ силы срок исполнения
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.З. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине ДеЙСТвиЯ

lIепреололимой силы, дол)(на незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной

форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению

обязательств по контракту, булут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего

контракта булет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонаl,tи.

7.5. ПрИ прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаяся на это обстоятельство' должна без промедления известить об этом другую
сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможныN{ и целесообразным для Сторон, или

обсlсновitть невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
7.6. Факт наJIичия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность

подтвер)(дает Сторона, заинтересованI{ая в признании данных обстоятельстВ форС

мах(орныМи, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласI.Iя, которые могуТ возникнуТь из настоящего контрактаили в

связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не

урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с

законодательством Приднестровской N4олдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1, Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до З1 декабря 2023 года, но В любом случае до Iиомента полного исполнения

СторонамИ своиХ обязательств по настоrlщему KoIrTpaKTy и осуществления всех необходимых

платеrкей и взаиморасчетов.
9.2. .Щнем подписания настояIцего коIIтракта Стороны договорились считать самую

позднюЮ из дат, указанныХ в Разделе l 1 настояшtего контракта (пол подписями Сторон).

10. зАклIочитЕльныЕполо}кЕния

10.1. ВО всеМ ocTa]IbHoM, чтО не урегулированО настоящим контрактом, стороны

руководсТвую,гсЯ норN,IамИ действlтощегО законодаТельства Приднестровской Молдавской

Республики.
10.2. Настоящий контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическ}то силу, по одному экзеl\{пляру для каждой из Сторон.
10.3. Изменение условий настоящего контракта И его досрочное прекращение

доJlускаIотся по соглашениЮ сторон в случаях, предусмотренных законодательством

Придt-тсстРовскоЙ МолдавскОй РеспублИки, в тоМ числе Закогtом Приднестровской Молдавской

республики <о закупках в Приднестровской Молдавской Республике).
10.4. Все изменения И дополнения к настоящему контракту имеlот юридическую силу,

еслI{ oHI{ оформленЫ письмеFIно и удостоRерены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.5. Все Приложения к настоящеN,Iу контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<Заказ.lltк >>

Госуларственная администрация
Слободзейского района и г. Слободзея
г. Слободзея, ул. Фрунзе,25
plc 21873900034З2l,З1
ЗАО <Приднестровский Сбербанк>
Слободзейский филиал, КУБ 39

Глава государственной администрации
Слободзейского района и г. Слободзея

В.В. Тишtенко

<<Полl,чатель>>

му кслободзейское Руно)
г. Слободзея, ул. Ленина 80 кЩ>

р/с 2191390001303005

ф/к 0600000390
ЗАО <Приднестровский Сбербанк> КУБ 39

филиал г. Слободзея
Начальник МУ <Слободзейское РУНО)

С.И. Гарага

<<Продавец>

оm ((

Прuложенuе Ns]
к коllmракmу Nе_
)) 2022 z.

Итого: рублей ПМР

СПЕЦИФИКАЦИЯ

<<Продавец>кЗаказчик>>
Госуларственная администрация
Слободзейского района и г. Слободзея
г. Слободзея, ул. Фрунзе,25
plc 2|873900034З2|З|
ЗАО кПриднестровский Сбербанк>
Слободзейский филиал, КУБ 39

Глава государственной адми нистрации
Слободзейского района и г. Слободзея

В.В. Тиценко

<<Получатель>>

МУ кСлободзейское РУНО)
г. Слободзея, ул. Ленина 80 (Д)
plc 219 1 З9000l 303005

ф/к 0600000390
ЗАО <Приднестровский Сбербанк> КУБ 39

филиал г. Слободзея
Начальник МУ <Слободзейское РУНО)

С,И. Гарага

м наименование Ед.
изм.

Кол-во
I_{eHa за

единицу (рубли
пмр)

Сlмма (рубли
пмр)

l

Печь пароконвекционная, электриttеская ХV 59З
7 GNl( Смягчитедь воды DVA 12,
Гастроемкость l/l - 20 Н5 40l, Гастроемкость
Il1 - 40 Н5 402, Гастроемкость 1/1 - 65 1 1065